- European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number Al12/01675/22

Product Skin lightening cream

Risk type Chemical

The product contains hydroquinone. (measured value: up to
2% by weight). Hydroquinone is a skin sensitiser and may
cause allergic contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer

Description Skin lightening cream in light orange cream colour. Expiring
date is 05/23.

Packaging description In a transparent plastic bag.

Brand Unknown

Name Caro light Lightening beauty cream
Batch number 05/23
Weekly report number Report-2022-48
Alert submitted by Sweden

Is the product counterfeit? Unknown

04/01/2023 Page 1


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006798?origin=PDF

Country of origin Democratic Republic Of Congo

Measures ordered by public Import rejected at border
authorities Importer

Date of entry into force 05/09/2022

04/01/2023 Page 2



- European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number A12/01719/22

Product Eau de toilette

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer

Description Eau de toilette in glass spray bottle with silver plastic cap.
Volume 50 ml.

Packaging description Light pink cardboard box and plastic transparent foil.

Brand GORDANO PARFUMS

Name GOCCI GILLIAN BOOM
Batch number 11.2026
Barcode 5902114884987
Weekly report number Report-2022-48

04/01/2023 Page 3


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007183?origin=PDF

Alert submitted by Czechia
Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Poland

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

Date of entry into force 04/11/2022

04/01/2023 Page 4
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Alert number

Product

Risk type

Category
Type
Description

Brand

Name

Type / number of model
Weekly report number
Alert submitted by

Is the product counterfeit?

Country of origin

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01682/22

Hair spray

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which use is restricted.
BMHCA may harm the reproductive system, may harm the
health of the unborn child and may cause skin sensitisation.

The product does not comply with the REACH Regulation.
Cosmetics
Consumer
Hairspray

Splend'or
Splend'or

108060
Report-2022-48
Italy

Unknown

Italy

Page 5


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007226?origin=PDF

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Retailer

Date of entry into force 04/10/2022

04/01/2023 Page 6



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category
Type
Description

Brand

Name

Type / number of model
Barcode

Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01684/22

Hair spray

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer
Hairspray, 300 ml

Splend'or
Splend'or

108110
8003510000609
Report-2022-48

Italy

Page 7


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007227?origin=PDF

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Italy

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Retailer

Date of entry into force 04/10/2022

04/01/2023 Page 8



European
E CLE;L‘ImiSSiOn Safety Gate Alerts
Alert number A12/01699/22
Product Body gel

Risk type

Category
Type
Description

Packaging description

Brand

Name
Type / number of model

Barcode

04/01/2023

Chemical

The product contains methylisothiazolinone (MI), which is
forbidden in leave-on cosmetics. Dermal contact with Ml
containing products can provoke allergic contact dermatitis to
sensitised persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation

Cosmetics
Consumer
Gel for hydration and revitalization.

60 g in a blue/yellow plastic tube with a screw cap; sold in a
set of cosmetic products together with sunscreen cream
Sunscreen SPF 35+ pa+++ in a cardboard package marked
with the CRSO® brand

Unknown

Cool Aloe Restores Skin Moisture
8277

7773931012345

Page 9


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007271?origin=PDF

Weekly report number Report-2022-48
Alert submitted by Lithuania
Is the product counterfeit? No
Country of origin Unknown

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

04/01/2023 Page 10



European
H Cll;;1mission Safety Gate Alerts
Alert number A12/01695/22
Product Facial mask

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model
Barcode

Weekly report number

04/01/2023

AL

Chemical

The product contains methylisothiazolinone (MI), which is
forbidden in leave-on cosmetics. Dermal contact with Ml
containing products can provoke allergic contact dermatitis to
sensitised persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation

Cosmetics
Consumer

Face mask to be applied and left on the skin during the night,
without being washed off.

150 g clear and rigid plastic box with a screw cap (primary
packaging), which is placed in a cardboard box.

Unknown

Cherry Skin Rejuvenation Sleep Mask
IM122A

6972423633438

Report-2022-48

Page 11


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007270?origin=PDF

Alert submitted by Lithuania
Is the product counterfeit? No
Country of origin Unknown

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

04/01/2023 Page 12
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Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Weekly report number
Alert submitted by

Is the product counterfeit?

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01685/22

Aftershave

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer

Men’s aftershave
Cardboard box

Omerta & Original Man

Original Man
Report-2022-48
Italy

Unknown

Page 13


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007223?origin=PDF

Country of origin The Netherlands

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures

Retailer

Date of entry into force 04/10/2022
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E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Batch number
Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01687/22

Aftershave

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Men'’s aftershave - 100 ml bottle
Cardboard box

True XN

True XN pour homme
412/364/19
Report-2022-48

Italy

Page 15


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007221?origin=PDF

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Unknown

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Retailer

Date of entry into force 04/10/2022

04/01/2023 Page 16



European
E Commission Safety Gate Alerts

Alert number Al12/01688/22

Product Perfume

U 100 ml. 3,4 1.0z. 82% Vol.

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer

Description Women'’s perfume, 100 ml bottle.
Packaging description Metal box

Brand Yuven Beauty

Name Eau de toilette pour femme
Batch number L12816
Barcode 8424730003254

Weekly report number Report-2022-48

04/01/2023 Page 17


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007222?origin=PDF

Alert submitted by Italy
Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Spain

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Retailer

Date of entry into force 04/10/2022

04/01/2023 Page 18



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Weekly report number
Alert submitted by

Is the product counterfeit?

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01689/22

Perfume

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which use is forbidden
in cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer
Eau de parfume
Metal box

Golden Challenge
Golden Challenge

Report-2022-48
Italy

Unknown

Page 19


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007229?origin=PDF

Country of origin The Netherlands

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures

Retailer

Date of entry into force 04/10/2022

04/01/2023 Page 20



European
- Cll;;1mission Safety Gate Alerts
Alert number Al12/01691/22
Product Body gel

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Type / number of model
Batch number

Barcode

04/01/2023

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Body gel to clear stretch marks.
Cardboard box.

Cosmi

Gel corpo
C754103
1606211

8053285010891

Page 21


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007217?origin=PDF

Weekly report number Report-2022-48
Alert submitted by Italy
Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Italy

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Retailer

Date of entry into force 04/10/2022

04/01/2023 Page 22
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Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Batch number
Barcode

Weekly report number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01725/22

Skin lightening cream

zZero
PIGMENT
light

kojiessan® -
o [10esan kojie-san” W =
din lightening . e
IOCG Lf"l’“ﬂ - skin lightening

3 08 mosvite i - f I :;" joist

Chemical

The product contains mercury (measured value: 0.8 mg/kg).
Mercury accumulates in the body and can damage the
kidneys, brain and nervous system. Additionally, it may affect
reproduction and the unborn child.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer

Skin lightening cream. Product also sold online, in particular
via Amazon.

White container in a while outer package with black text and
image.

Unknown

Kojie san skin lightening face cream
KFCHO0105102123
4809014128016

Report-2022-49

Page 1


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007258?origin=PDF

Alert submitted by Sweden
Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Philippines

Measures taken by Removal of this product listing by the online marketplace
economic operators Other

Date of entry into force 22/11/2022

04/01/2023 Page 2



n European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number Al12/01726/22
Product Sun cream

A e o Farrarma terre

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which use is forbidden
in cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer
Description Sun screen protector
Packaging description Orange container with white and blue text

Brand Unknown

Name BIELENDA SUN CARE Coconut Suntan Milk SPF 15
Batch number 05.2022.2901419
Weekly report number Report-2022-49

Alert submitted by Sweden

04/01/2023 Page 3


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007231?origin=PDF

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

Date of entry into force

04/01/2023

No
Poland

Stop of sales
Distributor

26/08/2022

Page 4



E European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number A12/01748/22

Product Perfume

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer
Description Perfume.
Packaging description Container and outer packaging

Brand Le Falconé

Name Turn for man
Barcode 6291107920153
Weekly report number Report-2022-49

Alert submitted by Sweden

04/01/2023 Page 5


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007272?origin=PDF

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures ordered by public
authorities

Date of entry into force

04/01/2023

Unknown
Saudi Arabia

Import rejected at border
Importer

25/07/2022

Page 6



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Batch number

Weekly report number
Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01747/22

Body lotion

Chemical

The product contains a mixture of the preservatives
methylchloroisothiazolinone (MCI) and methylisothiazolinone
(M), which are forbidden in leave-on cosmetics. Dermal
contact with MCI and MI containing products can provoke
allergic contact dermatitis in sensitised persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer

Body lotion marketed to be used before tanning in the
solarium. Volume: 15 ml.

Single-use pouch.

Unknown

Sun2 Hot Caribbean Nights
01580168

Report-2022-49

Sweden

Page 7


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007276?origin=PDF

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Sweden

Measures taken by Stop of sales
economic operators Distributor

04/01/2023 Page 8



- European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number Al12/01746/22

Product Body lotion

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
isobutylparaben, which is forbidden in cosmetic products.
Isobutylparaben might be toxic for reproduction and
development, and might specifically be harmful to the male
reproductive system.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer

Description Body lotion marketed to be used before tanning in the
solarium

Packaging description Product in single-use package

Brand Unknown

Name Sun 2 Summer Dream
Batch number 81305063
Weekly report number Report-2022-49
Alert submitted by Sweden

04/01/2023 Page 9


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007281?origin=PDF

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Sweden

Measures taken by Stop of sales
economic operators Distributor

04/01/2023 Page 10



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category
Type
Description

Brand

Name

Barcode

Weekly report number
Alert submitted by

Is the product counterfeit?

Country of origin

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01737/22

Skin lightening cream

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroquinone, which is forbidden in cosmetic products.
Hydroquinone can cause skin irritation, dermatitis and cancer.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer
Orange white container with orange and black text

Unknown

Caro White Lightening Beauty Cream
6181100530056

Report-2022-49

Sweden

Unknown

Ivory Coast

Page 11


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007232?origin=PDF

Measures ordered by public Import rejected at border
authorities Importer

Date of entry into force 10/10/2022

04/01/2023 Page 12



E European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number Al12/01721/22

Product Body lotion

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains a
mixture of the preservatives methylchloroisothiazolinone
(MCI) and methylisothiazolinone (Ml), which are forbidden in
leave-on cosmetics. Dermal contact with MCl and Ml
containing products can provoke allergic contact dermatitis in
sensitised persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer

Description Body lotion marketed to be used before tanning in the
solarium.

Packaging description Product in single-use package.

Brand Unknown

Name Sun2 Fruit Passion
Batch number 01804068

Weekly report number Report-2022-49

04/01/2023 Page 13


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007294?origin=PDF

Alert submitted by
Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

04/01/2023

Sweden
Unknown
Sweden

Stop of sales
Distributor

Page 14



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Batch number

Weekly report number
Alert submitted by

Is the product counterfeit?

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01724/22

Face cream

Chemical

The product contains mercury (measured value: 21700
mg/kg) Mercury accumulates in the body and can damage the
kidneys, brain and nervous system. Additionally, it may affect
reproduction and the unborn child.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Green coloured cream

Green container in a green/silver/black outer package

Unknown

Noor Herbal beauty Cream Avocado & Aloe Vera
TM#:376129

Report-2022-49

Sweden

Unknown

Page 15


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007235?origin=PDF

Country of origin Pakistan

Measures ordered by public Import rejected at border
authorities Importer

Date of entry into force 10/10/2022

04/01/2023 Page 16



n European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number Al12/01761/22
Product Face cream

eyenlip ~

BEAUTY

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which use is forbidden
in cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer
Description Face cream (leave-on). Product also sold online.

Packaging description Red/white tube with a screw cap, which is packed in a red
cardboard box.

Brand Unknown

Name Snail All in One Repair Cream
Type / number of model WKDO072
Barcode 8809555252863
Weekly report number Report-2022-50

04/01/2023 Page 1


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007338?origin=PDF

Alert submitted by Lithuania
Is the product counterfeit? No
Country of origin Republic of Korea

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

04/01/2023 Page 2
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Alert number

Product

Arzﬁis‘t;)eife

hauts, nend
m.n@‘;  Waschen
idoal fiar'\eroblemhaut
\ m|

Risk type

Category
Type
Description

Packaging description

Brand

Name

Batch number

Barcode

Weekly report number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01752/22

Soap

Microbiological

The total microbial count of the product is too high (measured
value up to 340 000 cfu/g). The micro-organism may
potentially cause illness in some consumers, particularly those
with a weakened immune system. If used on damaged skin
the product may cause infection or irritation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation nor with the European standard EN 17516.

Cosmetics
Consumer
Milky, cloudy liquid.

Colourless, labelled plastic bottle with semi-transparent screw
cap and integrated pump dispenser.

Ahrenshof Arztseife

Arztseife

158/1)/U3
36/2020

4029957008057

Report-2022-50

Page 3


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007304?origin=PDF

Alert submitted by Germany
Is the product counterfeit? No
Country of origin Germany

Measures taken by Recall of the product from end users
economic operators Other

Date of entry into force 18/11/2022

Measures taken by Withdrawal of the product from the market
economic operators Other

Date of entry into force 18/11/2022

04/01/2023 Page 4
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ommission

Alert number Al12/01751/22

Product Eau de toilette

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which use is forbidden
in cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer

Description Eau de toilette in glass spray bottle with plastic cap. Volume
30ml.

Packaging description Cardboard box and plastic transparent foil.

Brand CHARRIER PARFUMS

Name MIMOSA
Type / number of model MI30
Batch number ~ TE11030
Barcode 3442070081522

04/01/2023 Page 5


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007334?origin=PDF

Weekly report number Report-2022-50
Alert submitted by Czechia
Is the product counterfeit? No
Country of origin France

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

Date of entry into force 24/11/2022

04/01/2023 Page 6



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Barcode

Weekly report number
Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01763/22

Skin lightening cream

Chemical

The product contains mercury (measured value: 17 000
mg/kg). Mercury accumulates in the body and can damage
the kidneys, brain and nervous system. Additionally, it may
affect reproduction and the unborn child.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer

Skin lightening cream. Production date: 03-2021. Expiry date:
02-2024. Product sold online, in particular via Etsy.

Plastic jar with screw top and seal in an outer cardboard box
with a leaflet enclosed.

Reeve Cosmetics Mingora Sawat

SHEESHA Beauty Cream
3254896582547
Report-2022-50
Germany

Page 7


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007305?origin=PDF

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures ordered by public
authorities

Date of entry into force

04/01/2023

No
Pakistan

Warning consumers of the risks
Other

09/11/2022

Page 8



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Barcode
Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01776/22

Shampoo

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Fortifying shampoo with hop and millet seeds

White plastic bottle with a white and green plastic flip-top cap

L'Angelica

Shampoo fortificante fortifying
8017331040850
Report-2022-50

France

Page 9


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007317?origin=PDF

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

Date of entry into force

Company recall code

04/01/2023

Unknown
Italy

Recall of the product from end users
Distributor

22/11/2022

- https://rappel.conso.qouv.fr

Page 10


https://rappel.conso.gouv.fr

E European Safety Gate Alerts

Commission

Alert number A12/01782/22

Product Hair fixing gel

Risk type Chemical

The product contains methylisothiazolinone (MI), which is
forbidden in leave-on cosmetics. Dermal contact with Ml
containing products can provoke allergic contact dermatitis in
sensitised persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer
Description Leave-on hair gel

Packaging description Translucent purple bottle (300 ml) with an opaque black flip-
top cap, all in plastic.

Brand les cosmétiques design paris

Name Gel fijador INTENSE FIX 24H- MEN'ACTIV SCIENCE
Batch number 1040345
Barcode 3560070860579

Weekly report number Report-2022-50

04/01/2023 Page 11


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007178?origin=PDF

Alert submitted by
Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

Date of entry into force

Company recall code

04/01/2023

France
Unknown
Unknown

Recall of the product from end users
Distributor

21/10/2022

- https://rappel.conso.qouv.fr

Page 12


https://rappel.conso.gouv.fr

E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Weekly report number
Alert submitted by

Is the product counterfeit?

Country of origin

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01860/22

Skin lightening cream

Chemical

The product contains hydroquinone. Hydroquinone is a skin
sensitiser and may cause allergic contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Skin lightening cream in white colour
450 ml container

Picos

BIO.26 Lait de Beauté Eclaircissant
Report-2022-51

Sweden

Unknown

Ivory Coast

Page 1


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007308?origin=PDF

Measures ordered by public Import rejected at border
authorities Importer

Date of entry into force 20/12/2021

04/01/2023 Page 2



E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Batch number

Weekly report number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01811/22

Shower gel

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation. Furthermore, the product contains
benzoic acid (Sodium benzoate, measured value: 60, 4 mg/kg)
and p-Chloro-m-Cresol (measured value: 189 mg/kg), but they
are not included in the list of ingredients.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Shower gel in bulk canister with 25 L content.

White plastic canister with label and black plastic screw cap.

MEGLIO SFUSO
BAGNOSCHIUMA MUSCHIO BIANCO

1012021RB02

Report-2022-51

Page 3


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007361?origin=PDF

Alert submitted by Slovakia
Is the product counterfeit? No
Country of origin Italy

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Distributor

Date of entry into force 04/10/2022

04/01/2023 Page 4
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Commission

Alert number A12/01844/22

Product Perfume
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Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Category Cosmetics
Type Consumer
Description Men’s fragrance - 50 ml bottle
Packaging description Cardboard box

Brand Glamour profumi

Name Creed Silver
Barcode 8056157390909
Weekly report number Report-2022-51

Alert submitted by Italy

04/01/2023 Page 5


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007417?origin=PDF

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Unknown

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Distributor

Date of entry into force 26/10/2022

04/01/2023 Page 6
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Alert number

Product

L[
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Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Barcode
Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01843/22

Perfume

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics
Consumer
Women'’s perfume
Cardboard box

Glamour profumi

Monta dark
8056157391128
Report-2022-51

Italy

Page 7


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007416?origin=PDF

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Unknown

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Distributor

Date of entry into force 26/10/2022

04/01/2023 Page 8
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Alert number

Product
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Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Barcode
Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01842/22

Perfume
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Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA) which is forbidden in
cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Men’s fragrance - 50 ml bottle
Cardboard box.

Glamour profumi

La notte dell'uomo
8058333441108
Report-2022-51

Italy

Page 9


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007415?origin=PDF

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Unknown

Measures ordered by public Ban on the marketing of the product and any accompanying
authorities measures
Distributor

Date of entry into force 26/10/2022

04/01/2023 Page 10
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Alert number

Product

ORLANE

SOIN DE

BLANC

CREME ECLAIRCISSANTE
WHITENING CREAM
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Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model
Batch number

Weekly report number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01831/22

Skin-lightening cream

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde (HICC), which
is forbidden in cosmetics since it is a skin sensitiser and can
trigger allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

50 ml jar of cream

Jar of cream packed in cardboard packaging

Orlane

Soin de blanc creme eclaircissante

3640000
3640090

018498
019121

Report-2022-51

Page 11


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007401?origin=PDF

Alert submitted by France
Is the product counterfeit? No
Country of origin France

Measures taken by Recall of the product from end users
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Measures taken by Withdrawal of the product from the market
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Company recall code - https://rappel.conso.gouv.fr/fiche-rappel//8762/interne

04/01/2023 Page 12
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E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model

Batch number

Weekly report number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01830/22

Skin-lightening serum

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde (HICC), which
is forbidden in cosmetics since it is a skin sensitiser and can
trigger allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

30 ml of serum

Pump bottle packed in cardboard packaging

Orlane

Soin de blanc sérum éclaircissant

3650000
3650090

017298
017518
018251
018518

Report-2022-51

Page 13


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007402?origin=PDF

Alert submitted by France
Is the product counterfeit? No
Country of origin France

Measures taken by Recall of the product from end users
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Measures taken by Withdrawal of the product from the market
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Company recall code - https://rappel.conso.gouv.fr/fiche-rappel//8500/interne

04/01/2023 Page 14
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E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model

Batch number

Weekly report number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01829/22

Skin-lightening lotion

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde (HICC), which
is forbidden in cosmetics since it is a skin sensitiser and can
trigger allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

200 ml of lotion

Plastic bottle packed in cardboard packaging

Orlane

Soin de blanc lotion eclaircissante

3660000
3660090

016029
019209
019291

Report-2022-51

Page 15


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007403?origin=PDF

Alert submitted by France
Is the product counterfeit? No
Country of origin France

Measures taken by Recall of the product from end users
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Measures taken by Withdrawal of the product from the market
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Company recall code - https://rappel.conso.gouv.fr/fiche-rappel//8501/interne

04/01/2023 Page 16
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H European
Commission

Safety Gate Alerts

Alert number

Product

A12/01828/22

Skin care serum

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name
Type / number of model

Batch number

Weekly report number

04/01/2023

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde (HICC), which
is forbidden in cosmetics since it is a skin sensitiser and can
trigger allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

30 ml of serum

Pump bottle packed in cardboard packaging

Orlane

Sérum fermeté thermo actif
8141000

018029
018308

Report-2022-51
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007404?origin=PDF

Alert submitted by France
Is the product counterfeit? No
Country of origin France

Measures taken by Recall of the product from end users
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Measures taken by Withdrawal of the product from the market
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Company recall code - https://rappel.conso.gouv.fr/fiche-rappel//8763/interne

04/01/2023 Page 18


https://rappel.conso.gouv.fr/fiche-rappel//8763/interne

E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model

Batch number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

Al12/01827/22

Skin care cream

SOIN FERMETE THERMO LIFT
THERMO LIFT FIRMING CARE 8

NETWl'UOﬂ

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde (HICC), which
is forbidden in cosmetics since it is a skin sensitiser and can
trigger allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

50 ml cream

Glass jar packed in cardboard packaging

Orlane

Soin fermeté thermo lift

1576900
8710000
8710090

018069
018418
019189
019309

Page 19


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007405?origin=PDF

Weekly report number Report-2022-51
Alert submitted by France
Is the product counterfeit? No
Country of origin France

Measures taken by Withdrawal of the product from the market
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Measures taken by Recall of the product from end users
economic operators Manufacturer

Date of entry into force 20/10/2022

Company recall code - https://rappel.conso.gouv.fr/fiche-rappel//8764/interne

04/01/2023 Page 20
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European
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Alert number
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Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model
Batch number

Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01854/22

Face cream

Chemical

The product contains hydroxyisohexyl 3-cyclohexene
carboxaldehyde (HICC or Lyral), which use is forbidden in
cosmetic products. HICC is a skin sensitiser and triggers
allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Anti-wrinkle re-densifying face cream, 50 ml.
Red cardboard box.

ANNAYAKE

ULTRATIME CREME REDENSIFIANTE ANTI-RIDES
127000D

018458

Report-2022-51

France

Page 21


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007408?origin=PDF

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

Measures taken by
economic operators

Date of entry into force

Company recall code

04/01/2023

No
France

Withdrawal of the product from the market
Manufacturer

Recall of the product from end users
Manufacturer

03/11/2022

- https://rappel.conso.qouv.fr
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E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model
Batch number

Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01823/22

Lotion

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde (HICC), which
is forbidden in cosmetics since it is a skin sensitiser and can
trigger allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Lotion in 150 ml bottle.
White cardboard box

ANNAYAKE

LOTION EQUILIBRANTE PEAUX NORMALES A SECHES
121900F

028039

Report-2022-51

France

Page 23


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007407?origin=PDF

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

Date of entry into force

Measures taken by
economic operators

Company recall code

04/01/2023

No
France

Recall of the product from end users
Manufacturer

03/11/2022

Withdrawal of the product from the market
Manufacturer

- https://rappel.conso.qouv.fr
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E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model
Batch number

Weekly report number

Alert submitted by

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01819/22

Eye contour gel

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde (HICC), which
is forbidden in cosmetics since it is a skin sensitiser and can
trigger allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Eye contour gel

15 ml bottle in white cardboard packaging

ANNAYAKE

ULTRATIME - spiralis gel creme contour des yeux
126602F

028279

Report-2022-51

France
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007406?origin=PDF

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

Date of entry into force

Measures taken by
economic operators

Company recall code

04/01/2023

No
France

Recall of the product from end users
Manufacturer

03/11/2022

Withdrawal of the product from the market
Manufacturer

- https://rappel.conso.qouv.fr
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E European
Commission

Alert number

Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Type / number of model

Batch number

04/01/2023

Safety Gate Alerts

A12/01855/22

Anti-ageing serum

Chemical

The product contains hydroxyisohexyl 3-cyclohexene
carboxaldehyde (HICC or Lyral), which use is forbidden in
cosmetic products. HICC is a skin sensitiser and triggers
allergic reactions or contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Anti-ageing serum, 30 ml, in a pump bottle.
Red cardboard box.

ANNAYAKE

ULTRATIME SERUM PERFECTEUR ANTI-RIDES

127020D
127020E
127020F
R11195L

019159
028099 (127020E)
037149
046426 (R11195L)

Page 27


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10007410?origin=PDF

Weekly report number
Alert submitted by

Is the product counterfeit?
Country of origin

Measures taken by
economic operators

Date of entry into force

Measures taken by
economic operators

Company recall code

04/01/2023

Report-2022-51
France

No

France

Recall of the product from end users
Manufacturer

03/11/2022

Withdrawal of the product from the market
Manufacturer

- https://rappel.conso.qouv.fr/
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